記 者 発 表

横浜経済記者クラブ 各位
(県政記者クラブ同時発表)

   2023年 1月 18日
日本貿易振興機構（ジェトロ）

横浜貿易情報センター

ジェトロ横浜は、神奈川県、横浜市と連携し、外国企業誘致に積極的に取り組んでいます。このたび、コンピューター及

び家電内部接続用各種電線・車載等のケーブルを開発・製造する中国の新亜電子股份有限公司が、神奈川県横浜市

内に日本法人 「新亜エレクトロニクスジャパン株式会社」 を設立し日本での営業を開始しましたのでお知らせします。

中国浙江省・楽清市に 1987 年に本社を設立した新亜電子股份有限公司

は、各種ケーブル・電線の製造、加工及び研究・開発・販売をおこなっており、

売上額はおよそ 12億元（日本円：約 240億円）で上海証券取引所に上場して

いる大企業です。同社の製品は家電製品、コンピューター、自動車エレクトロ

ニクス、スマートオフィス、産業機器、データサーバ、新エネルギー産業などに

幅広く利用されています。売上高のおよそ 15％が海外からの売り上げで、タ

イ、ベトナム、インドネシアなどに進出している日系、韓国系、米国企業がその

製品を利用しています。

本企業は、既存顧客である日系企業に対するより良いサービスの提供、研究開発中のハイエンド製品に関する提携

強化、日本市場の新規開拓を目的とし、2022 年 9 月に横浜市に子会社「新亜エレクトロニクスジャパン株式会社」 を設

立しました。

ジェトロ横浜では、神奈川県企業誘致・国際ビジネス課、横浜市国際ビジネス課と協力し、日本法人設立に関わる経

理・税務コンサルテーションの提供、自治体の紹介などのサポートを行いました。

新亜（しんや）エレクトロニクスジャパン株式会社の概要

住所 横浜市港北区新横浜三丁目 17－12－２Ｆ

代表者名
代表取締役 楊 文华（ヤン・ウェンファ）

代表取締役 髙根沢 浩満（たかねざわ・ひろみち）

連絡先
代表取締役 髙根沢 浩満（たかねざわ・ひろみち）

電話：045-900-8431

業務内容 ケーブル、電線及び付属部品等のマーケティングリサーチ、研究開発、製造販売ほか

設立 2022年 9月 2日

ジェトロの主

な支援内容
日本法人設立に関わる経理・税務コンサルテーションの提供、自治体への紹介

外国本社概要

社名：新亜電子股份有限公司

事業内容：各種ケーブル・電線の製造、加工及び研究開発

所在地：中国浙江省・楽清市  設立：1987年  従業員数：約700名

ＵＲＬ：http://www.xinya-cn.com/

以上

◆ お問合せ先：ジェトロ横浜（対日投資担当） 芥川 晴香 ℡045－222－3901 YOK@jetro.go.jp ◆

～ジェトロ横浜、神奈川県、横浜市による外国企業誘致～

コンピューター及び家電内部接続用各種電線・車載等のケーブルを開発・製造する外資

系企業が横浜市に日本法人「新亜エレクトロニクスジャパン株式会社」を設立！

新亜エレクトロニクスジャパン㈱の製品群

mailto:YOK@jetro.go.jp